<sup>9</sup> Meta Malihatul Maslahat, “*Psikopatologi dan Psikoterapi dalam Prespektif Tasawuf Ibnu Qayyim Al-Jawziyyah*,” *Jurnal Akhlak dan Tasawuf* vol.5, No.1,(2019): 12, diakses pada 26 Juni, 2019.<http://dx.doi.org/10.21043/esoterik.v5il>.

Di penghujung waktu Isya', pada tanggal 13 Rajab tahun 751 H/1350 M, Ibnu al-Qayyim meninggal dunia. Keesokan harinya, jenazah beliau dishalatkan setelah salat Zuhur di Masjid al-Umawi, kemudian dilanjutkan di Masjid Jarrah. Beliau dikuburkan di samping kuburan ibunya yang berada di Pemakaman al-Bab as-Shaghir. Orang-orang berbondong-bondong melayat jenazah beliau.